АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2015                                                                                                     № 28-па
д.Некрасово

	О неотложных мерах по подготовке к
пожароопасному периоду на территории
сельского поселения Некрасово Рамешковского

района Тверской области в 2016 году

В целях обеспечения пожарной безопасности населения и противопожарной охраны лесов, объектов экономики и населенных пунктов на территории сельского поселения Некрасово, снижения материального ущерба, наносимого пожарами в пожароопасный период 2016 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения Некрасово в 2016 году (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенным на территории поселения, принять исчерпывающие меры к обеспечению готовности приспосабливающей техники и инвентаря, имеющихся в их собственности, для тушения пожаров.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Некрасово                                    Г.А.Акулова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Некрасово
от 15.03.2016 № 28-па

ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на 2016 год

	№  п/п
	Мероприятия
	Сроки  исполне
ния
	Исполнители

	1.
	Подготовить постановления «О неотложных мерах по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения Некрасово в 2016 году» и проведению месячника пожарной безопасности.
	До
26.03.
2016г.

	Глава
сельского

поселения

	2.
	Проведение контроля за подготовкой СПК, организаций к пожароопасному периоду, а также за соблюдением противопожарных правил при проведении отжига травы и стерни на территориях, прилегающих к землям лесного фонда.
	до
20.04.

2016г.
	Глава

поселения,
руководители
СПК

	3.
	В местах массового скопления людей разместить наглядные материалы, провести собрания граждан по разъяснению мер пожарной безопасности, недопущению разведения костров и палов сухой травы.
	апрель-май
	Администрация
поселения

	4.
	Информирование населения о состоянии пожарной обстановки и принимаемым мерам.
	весь
период
	Администрация
поселения

	5.
	Организация оповещения населения населенных пунктов о надвигающейся опасности с использованием подвижных средств оповещения, старост, подворного обхода.
	в

пожаро-
опасный
период
	Администрация
поселения

	5.
	Организовать проверки:
содержания защитных полос вдоль транспортных магистралей, ЛЭП и связи, магистральных нефте- и газопроводов, вокруг населенных пунктов, готовности ДПК, пожарной техники к работе по тушению пожаров.
	апрель-
май
	Глава
поселения

	6.
	Произвести опашку населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам и сельскохозяйственным полям.
	до
15.05.
2016г.
	Глава
поселения,
руководители
СПК

	6.
	Разработать и утвердить график дежурств силами ДПД и населения.
	весь
период
	Глава поселения,
руководители организаций и учреждений,
старосты

	7.
	Отработать систему оповещения населения при возникновении или угрозе возникновения пожаров.
	весь
период
	Глава
поселения

	8.
	Приведение и поддержание наружного противопожарного водоснабжения в состояние позволяющее его использование в целях пожаротушения (организация строительства и ремонта пожарных пирсов, обустройство подъездов к водозаборам, а также очисти и углубления существующих пожарных водоемов).
	постоян-
но
	Глава
поселения

	9.
	Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
	весь
период
	Администрация
поселения

	10.
	Осуществить контроль по выполнению требований пожарной безопасности в части укрепления противопожарной устойчивости населенных пунктов и мест летнего отдыха.
	весь
период
	Глава
поселения

	11.
	Организовать надзорно-профилактические меропрятия на объектах лесного хозяйства, или выполняющих свою производственную деятельность на территории лесных массивов.
	весь
период
	Глава поселения

	12.
	Принятие мер административного воздействия к лицам, допустившим нарушения правил пожарной безопасности.
	весь

период
	Глава поселения